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Na terenie całego kraju, w tym również Śląska Cieszyńskiego, ciągle zdarzają się próby
wyłudzeń. Złodzieje w dalszym ciągu posługują się znanymi metodami „na wnuczka”, czy
też "na policjanta”. Ich ofiarami głównie padają osoby starsze, często mieszkające
samotnie.
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- Metody działania przestępców zmieniają się, raz podają się oni za członków rodziny, innym razem za
policjanta, czy też przedstawiciela innych służb. Pamiętajmy o tym, że funkcjonariusze Policji NIGDY nie
dzwonią z żądaniem przekazania im pieniędzy. Nigdy również nie informują przez telefon o szczegółach
swoich działań. Przede wszystkim należy zachować ostrożność — jeżeli dzwoni do nas ktoś, kto podszywa się
pod członka naszej rodziny i prosi o pieniądze, nie podejmujmy żadnych pochopnych działań – tłumaczy mł. asp.
Krzysztof Pawlik z KPP w Cieszynie.
Warto również zwrócić informacje na to, kogo informujemy o posiadanych przez siebie pieniądzach. Nie należy
udzielać informacji na temat ilości pieniędzy trzymanych w domu, ani nawet tych, które znajdują się na względnie
bezpiecznym koncie bankowym. W przypadku próśb od rzekomych członków rodziny dobrze jest zweryfikować je,
dzwoniąc pod znane nam numery bliskich — pamiętajmy, że nikt nie będzie nam miał za złe tego, że
zachowujemy się rozsądnie. Nie ulegajmy presji czasu wywieranej przez oszustów. W szczególności
pamiętajmy o tym, że funkcjonariusze Policji NIGDY nie informują o prowadzonych przez siebie sprawach
telefonicznie. Nigdy nie proszą też o przekazanie pieniędzy nieznanej osobie. W momencie, kiedy ktoś
będzie chciał nas oszukać, podając się przez telefon za policjanta, członka rodziny, którego nie kojarzymy
– zakończmy rozmowę telefoniczną. Nie wdawajmy się w rozmowę z oszustem. Jeżeli nie wiemy jak
zareagować, powiedzmy o podejrzanym telefonie komuś z bliskich, powiadommy o zdarzeniu Policję,
poinformujmy dzielnicowego – wskazuje Pawlik.
W przypadku próby wyłudzenia, presja, jaką starają się wywołać oszuści, jest ich najgroźniejszą bronią. Osoby
działające pod wpływem adrenaliny, nie zawsze zastanawiają się nad konsekwencją swoich czynów. W przypadku,
gdy dostajemy telefon z prośbą o pomoc, w szczególności pomoc finansową, dobrze jest dokładnie wszystko
przemyśleć, przed podejmowaniem jakichkolwiek kroków. Nie należy również wpuszczać do domu nieznajomych
osób, które na przykład podają się za wysłanników kogoś z rodziny.
Na próby wyłudzenia pieniędzy, szczególnie narażone są osoby starsze i mieszkające samotnie. Dlatego właśnie
warto zainteresować się członkami rodziny, czy też sąsiadami, którzy należą do ww. grupy ryzyka. Bardzo często
szybka interwencja bliskich, czy też znajomych, jest w stanie udaremnić działania przestępców, starających się
wyłudzić pieniądze.
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